公共基础知识冲刺预测试卷（四） PDF转换可能丢失图片或

格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/214/2021_2022__E5_85_AC_

E5_85_B1_E5_9F_BA_E7_c67_214967.htm 一、单项选择题(下

列各题所给选项中只有一个符合题意的正确答案，答错、不

答或多答均不得分。本部分共30题，每题1分，共30分。)1

．2005年9月27日，广受社会关注的个人所得税工薪所得减除

费用标准听证会在北京举行。这是全国人大常委会在立法过

程中的第一次立法听证会。十届全国人大常委会第十八次会

议10月27 El表决通过关于修改个人所得税法的决定，起征点

为()元，决定~2006年1月1日起施行。A．1 800B．2 000C．1

600 D．1 5002．中共十六届五中全会于2005年10月8 H-11日在

北京举行，全会审议通过了《中共中央关于制定国民经济和

社会发展()的建议》。A．第十一个五年规划B．第十个五年

规划C．第十一个五年计划D．第十个五年计划3．宪法修正

案将三个文明及其关系写入宪法，这三个文明是指()。A．物

质文明、精神文明、生活文明B．物质文明、生态文明、精神

文明C．物质文明、精神文明、政治文明D．物质文明、精神

文明、社会文明4．1923年第一台电冰箱在瑞典问世，它首次

使用电动机带动压缩机，但当时的冷冻剂是有毒物质，直

到1930年冷冻剂更换为氟里昂。而今，研发人员又研制出新

的制冷剂以保护环境，电冰箱的发展史反映了()。①人类社

会的生产力水平有很大的提高；②人们对环境的保护越来越

重视；③人们对电冰箱特别有兴趣；④劳动者在生产中起主

导作用。A．②③④B．①②③C．①③④D．①②④来源

：www.examda.com5．马克思说：“只有在集体中，个人才

能获得全面发展其才能的手段，也就是说，只有在集体中才

可能有个人自由。”这段话告诉我们()。A．个人发展包含在

集体发展之中，离开了集体发展就没有个人发展B．离开了个

人利益，也没有集体利益C．个人的自由是绝对的D．个人利

益与集体利益始终是统一的6．人们在认识世界和改造世界的

活动中，干什么或不干什么，起决定作用的因素是人们要首

先判断这件事()。A．是否符合客观规律，符合就干，不符合

就不干B．是否有价值或价值的大小，有价值就干，没价值就

不干C．主客观条件是否具备，条件具备就干，不具备就不

干D．是否有能力干，有能力就干，力所不及就不干7．集体

主义价值观的核心是正确认识和处理()。A．社会存在与社会

意识的辩证关系B．个人活动与社会发展的辩证关系C．个人

利益与他人利益的关系来源：www.examda.comD．个人利益

与国家、集体利益的关系8．依法治国，进一步维护社会稳定

，首先要正确处理新时期人民内部矛盾。这是因为()。A．我

国社会存在着各种各样的矛盾B．人民群众现实地存在着利益

差异的矛盾C．国内政治关系首先是人民内部的关系D．国内

外敌对势力和敌对分子仍然存在9．加强党的执政能力建设，

必须坚持以()为核心。A．全面贯彻党的基本理论、基本路线

、基本纲领、基本经验B．保持党同人民群众的血肉联系C．

建设高素质干部队伍D．改革和完善党的领导体制和工作机

制10．关于党的执政能力建设，下列哪一说法不正确?()A．

无产阶级政党夺取政权不容易，执掌好政权尤其是长期执掌

好政权更不容易B．党的执政地位是与生俱来的C．加强执政

能力建设是我们党执政后始终面临和不断探索的一个重大课

题D．加强执政能力建设是十六大提出的一项战略任务

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com